
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM 
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Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan, setelah : 

 

Menimbang : a. bahwa untuk  kelancaran  jalannya  kegiatan  perkuliahan  di  Universitas Ahmad 

 Dahlan Fakultas Agama Islam pada semester genap tahun akademik 2022/2023, 

dipandang perlu penetapan pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Agama 

Islam, sesuai dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran  keputusan ini 

dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga pengajar sesuai 

dengan keahliannya. 

 

Mengingat : a. Undang-undang No.14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah No. 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 

d. Keputusan Muktamar Muhammadiyah ke-46 tentang Anggaran Dasar dan 

Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

e. Qoidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2015. 
 

 
Menetapkan 

Pertama 

 

 

Kedua

  

MEMUTUSKAN 

: 

: Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 

tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 

kolom 8 lampiran keputusan ini. 

:   Keputusan  ini  berlaku  terhitung  mulai  tanggal  1 Maret 2022 sampai dengan 
   

  31 Agustus 2023, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau kembali 

dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari ternyata terdapat 

kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 

sebagaimana mestinya. 

 
 

 

 

 

Tembusan: 

1. Para Wakil Rektor; 

2. Para Kepala Biro; 

3. Kepala Biro SDM.  

Universitas Ahmad Dahlan

Ditetapkan di Yogyakarta  

Pada tanggal 28 Februari 2023 

 

Dekan, 

 

 

Dr. Nur Kholis, S.Ag., M.Ag. 

NIY 60010350 
 
 



 
Lampiran IV : Surat Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam, Universitas Ahmad Dahlan 

Nomor          :  F9/39/D.2/II/2023      Tahun 2023 Tanggal  28   Februari 2023 

 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
 

PRORAM STUDI : PENDIDIKAN AGAMA ISLAM 

FAKULTAS : AGAMA ISLAM 

SEMESTER : GENAP 

TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 

 

 
NO 

 
NAMA DOSEN 

Jabatan 

Akademik / 

Golongan 

STATUS 
 

MATAKULIAH 
 

SKS 
 

JML 
 

SMT/ PRODI 

9  10  11  12  13  14  15  16  

1 Dr. Farid Setiawan, S.Pd., M.Pd.I *) Lektor , III/c T 1. Administrasi Pendidikan F 3 19 M / 4 / PAI 

    2. Kebijakan Pendidikan Islam ABCDEF 12  M / 6 / PAI 

    3. Seminar Proposal E 2  M / 7 / PAI 

    4. Filsafat Ilmu AB 2  T / 2 / BSA 

        

2 Dr. Arif Rahman, S.Pd.I., M.Pd.I *) Lektor , III/c T 1. Pendidikan Al-Quran Hadis ABC 12 21 M / 4 / PAI 

    2. Seminar Proposal B 2  M / 7 / PAI 

    3. Metode Penelitian F 4  M / 6 / PAI 

    4. Telaah Kurikulum PAI F 3  M / 6 / PAI 

        

3 Yazida Ichsan, S.Pd.I., M.Pd.I Asisten Ahli,  T 1. Pendidikan Aqidah Akhlak (Sertifikasi 2) AB 2 10 T / 4 / PAI 

  III/b  2. Ilmu Dakwah ABF 6  M / 6 / PAI 

    3. Seminar Proposal G 2  M / 7 / PAI 

        

4 Yusuf Hanafiah, S.Pd.I., M.Pd. Asisten Ahli,  T 1. Pendidikan Al-Quran Hadis DEF 12 24 M / 4 / PAI 

  III/b  2. Ilmu Dakwah (Sertifikasi 4) DE 4  M / 6 / PAI 

    3. Seminar Proposal J 2  M / 7 / PAI 

    4. Islam Interdisipliner A 2  M / 4 / TI 

    5. Akhlak AB 4  2 / T. Kimia 

 

 

 

 



1  2  3  4  5  6  7  8  

5 Sutipyo R., S.Ag., M.SI. *) Lektor , III/c T 1. Pengantar Psikologi ABF 6 14 M / 2 / PAI 

    2. Komunikasi Pendidikan ABC 6  M / 2 /PAI 

    3. Pengembangan Kepribadian Guru PAI  F 2  M / 6 / PAI 

        

6 Dr. Sutarman, S.Pd., M.Hum. Lektor , III/d T 1. Bahasa Inggris II ABF 6 24 M / 2 / PAI 

    2. Pengantar Psikologi DCE 6  M / 2 / PAI 

    3. Antropologi Pendidikan B 2  M / 6 / PAI 

    4. Seminar Proposal D 2  M / 7 / PAI 

    5. Islam Interdisipliner ABCD 8   

        

7 Dr. Abdul Ghofar, M.SI. Lektor , IV/a T 1. Sosiologi Pendidikan AB 4 20 M / 4 / PAI 

    2. Pengembangan Kepribadian guru PAI CDE 6  M / 6 / PAI 

    3. Akhlak ABCD 8  4 / BK 

    4. Seminar Proposal P 2  7 / PAI 

        

8 Hanif Cahyo Adi Kistoro, S.Ag., MA. *) Lektor, III/c T 1. Evaluasi Pendidikan ABCDEF 18 28 M / 4 / PAI 

    2. Seminar Proposal Skripsi C 2  M / 7 / PAI 

    3. Islam Interdisipliner EFGH 8  6 / PGSD 

        

9 Difa Ul Husna, S.Pd.I., M.Pd.I. Asisten Ahli,  T 1. Komunikasi Pendidikan F 2 16 M / 2 / PAI 

  III/b  2. Tahfidz Juz 30 (Sertifikasi 1) CD 8  M / 4 / PAI 

    3. Pengembangan Kepribadian Guru PAI AB 4  M / 6 / PAI 

    4. Seminar Proposal Skripsi I 2  M / 7 / PAI 

        

10 Unik Hanifah Salsabilah, S.Pd.I., M.Pd.I. Asisten Ahli,  T 1. Neurosains Pendidikan Islam ABCF 8 22 M / 2 / PAI 

  III/b  2. Filsafat Pendidikan Islam BC 8  M / 2 / PAI 

    3. Seminar Proposal H 2  M / 7 / PAI 

    4. Hifzul Qur’an Juz 2 AB 4  M / 6 / ILHA 

        

11 Zalik Nuryana, S.Pd.I., M.Pd.I *) Asisten Ahli,  T 1. Pend. Aqidah Akhlak (Sertifikasi 2) ABE 3 13 T / 4 / PAI 

  III/b  2. Seminar Proposal Skripsi F 2  M / 7 / PAI 

    3. Pendidikan Al Qur’an Hadis DE 8  4 / PAI 

 

 

 

 



 

 

 

1  2  3  4  5  6  7  8  

12 Dr. Yusron Masduki, M.Pd.I. Lektor, III/d T 1. Administrasi Pendidikan E 3 13 M / 4 / PAI 

    2. Filsafat Pendidikan Islam DE 8  M / 2 / PAI 

    3. Kewirausahaan F 2  M / 2 / PAI  

        

13 Fadhlurrahman, S.Pd.I., M.Pd. Asisten Ahli,  T 1. Fiqih Ibadah AB 4 36 M / 2 / PAI 

  III/b  2. Desain Peraga Pembelajaran PAI C 3  M / 6 / PAI 

    3. Seminar Proposal N 2  M / 7 / PAI 

    4. Tahfidz Juz 30 (Sertifikasi 1) EF1F2 12  M / 4 / PAI 

    5. Islam Interdisipliner A 2  M / 6 / P.Fisika 

    6. Islam Interdisipliner A 2  M / 4 / P.Biologi 

    7. Islam Interdisipliner A 2  M / 6 / PPkn 

        

14 Fandi Akhmad, S.Pd.I., M.Pd.I. Asisten Ahli,  T 1. Antropologi Pendidikan A 2 20 M / 6 / PAI 

  III/b  2. Tahfidz Juz 30 (Sertifikasi 1) AB 8  M / 4 / PAI 

    3. Pendidikan Aqidah Akhlak (Sertifikasi 2) E 4  T / 4 / PAI 

    4. Seminar Proposal A 2  M / 7 / PAI 

    5. Filsafat Pendidikan Islam F 4  M / 2 / PAI 

        

15 Anaas Tri Ridlo Dina Yuliana, S.Pd., M.Pd. Asisten Ahli,  T 1. Administrasi Pendidikan AB 6 28 M / 4 / PAI 

  III/b  2. Metode Penelitian ABCF 16  T / 6 / PAI 

    3. Teknologi Pendidikan A 4  M / 5 / PAI 

    4. Seminar Proposal K 2  M / 7 / PAI 

        

16 Muh Alif Kurniawan, S.Pd.I., M.Pd.I. Asisten Ahli,  T 1. Desain Peraga Pembelajaran PAI AB 6 29 M / 6 / PAI 

  III/b  2. Desain Media Audio Visual  Pembel PAI 

ABCDF 

15  M / 6 / PAI 

    3. Akhlak ABC 6  2 / TI 

    4. Seminar Proposal O 2  7 / PAI 

 

 

 

 

 



 

1  2  3  4  5  6  7  8  

17 Tri Yaumil Falikhah, S.Pd.I., M.Pd. Asisten Ahli,  T 1. Fiqih Ibadah DCE 6 24 M / 2 / PAI 

  III/b  2. Komunikasi Pendidikan DE 4  M / 2 / PAI 

    3. Tahfidz juz 30 (Sertifikasi 1) GH 8  M / 4 / PAI 

    4. Pendidikan Aqidah Akhlak (Sertifikasi 2) F 4  M / 4 / PAI 

    5. Seminar Proposal L 2  M / 7 / PAI 

        

19 Dr. Yusutria, S.Pd.I., M.A. Lektor, III/d T 1. Administrasi Pendidikan CD 6 18 M / 4 / PAI 

    2. Telaah Kurikulum PAI AB 6  M / 6 / PAI 

    3. Tahfidz juz 30 (Sertifikasi 1) F 4  M / 4 / PAI 

    4. Seminar Proposal M 2  M / 7 / PAI 

        

20 Dr. Sri Roviana, M.A. III/b T 1. Sosiologi Pendidikan CD 4 12 M / 4 / PAI 

    2. Antropologi Pendidikan CDEF 8  M / 6 / PAI 

        

21 Dr. Abdul Hopid, M.Ag. III/b T 1. Bahasa Arab II ABC 6 26 M / 2 / PAI 

    2. Telaah Kurikulum PAI DE 6  M / 6 / PAI 

    3. Akhlak ABC 6  M / 5 / IKM 

    4. Islam Interdisipliner ABC 6  M / 7 / IKM 

    5. Al Islam dan Kemuhammadiyahan A 2  1 / MBK 

 
Yogyakarta, 28  Februari 2023 

Dekan 

 

 

 

 

Dr. Nur Kholis, M.Ag. 

NIY 60010350 

 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Agama Islam

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2022/2023

Kode Matakuliah : 3123920

Matakuliah : Pengantar Psikologi

Kelas : A (Offline)

Program Studi : Pendidikan Agama Islam

Dosen Pengampu : Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

Jumlah Peserta : 40

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 14 Maret 2023 Persiapan Kuliah dan Kontrak Belajar 40 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

2 21 Maret 2023 Mampu memahami dasar-dasar ilmu psikologi 40 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

3 28 Maret 2023 Hubungan Ilmu Psikologi Dengan Ilmu-ilmu 
yang lain

39 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

4 04 April 2023 Metode-metode penelitian dalam bidang 
psikologi

33 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

5 11 April 2023 Pertumbuhan dan perkembangan manusia dan 
faktor-faktor yang mempengaruhinya

38 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

6 02 Mei 2023 Pertumbuhan dan perkembangan manusia dan 
faktor-faktor yang mempengaruhinya

37 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

7 09 Mei 2023 Kebutuhan manusia dalam berinteraksi dengan 
lingkungan sebagai wujud hubungan timbal balik

40 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

8 15 Mei 2023 Ujian Tengah Semester 40 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

9 30 Mei 2023 Macam-macam aliran dalam psikologi dan 
implentasinya.

40 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

10 06 Juni 2023 Macam-macam aliran dalam psikologi dan 
implentasinya.

40 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

11 13 Juni 2023 Proses, macam-macam Penginderaan dan 
Perhatian

40 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

12 20 Juni 2023 Proses, macam-macam, dan yang mempengaruhi 
Persepsi

35 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

13 27 Juni 2023 Macam-macam, proses kerja, dan prinsip umum 
memori

37 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

14 04 Juli 2023 Proses dan prinsip-prinsip belajar, serta 
perubahan tingkah laku

37 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

15 11 Juli 2023 Proses dan prinsip-prinsip belajar, serta 
perubahan tingkah laku

35 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

16 24 Juli 2023 Ujian Akhir Semester 40 Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



No NIM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 2200031002 Eko Setyo Wiyanto L L L L L T L L L L D D T L L L

2 2200031012 Annisa Ainurahmah L L L L L L L L L L D D L L L L

3 2200031019 Zaid Budi Arifin L L L L L L L L L L D D L T L L

4 2200031027 Jika Saharani Fortuna L L L L L L L L L L D D L T L L

5 2200031029 Nadira Jidda L L L L T L L L L L D D L L L L

6 2200031033 Winda Izati Salamah L L L L L L L L L L D D L L L L

7 2200031035 Julia Muti Askiana L L L L L L L L L L D D L L L L

8 2200031046 Anissa Dwi Julitasari L L L L L L L L L L D D L L L L

9 2200031052 Mareta Wulandari L L L L L L L L L L D D L L L L

10 2200031066 Najwah Nahrida Latuconsina L L L L L L L L L L D D L L L L

11 2200031067 Rahma Nurul Azizah L L L L L L L L L L T D L L L L

12 2200031069 Rizki Karimatul Fadilah L L L L L L L L L L T D L L L L

13 2200031085 Nofhendri L L L L L L L L L L D D L L L L

14 2200031093 Alfidha Maulia Merraphi L L L L L L L L L L D D L L L L

15 2200031096 Alfina Layyinatussyifa L L L L L L L L L L D D L L L L

16 2200031105 Okta Nurma Vitriana L L L L L L L L L L D D L L L L

17 2200031107 Annisa Dyah Fathimatul Husna L L L L L L L L L L D D L L L L

18 2200031112 Estu Satria Pragananda L L L L L L L L L L D T L L L L

19 2200031115 Zenny Zanuba Arifah Hafshoh L L L L L L L L L L D D L L L L

20 2200031117 Afidatul Khasanah L L L L T L L L L L D D L L L L

21 2200031119 Fathurrahman L L T L L L L L L L D D L L L L

22 2200031120 Dining Sekar Anggraeni L L L L L L L L L L D D T L L L

23 2200031122 Aprilia Bethan L L L L L L L L L L D D L T L L

24 2200031124 Muhammad Dylan Raya Maulana L L L L L L L L L L D D L L L L

25 2200031128 Cinta Rahmatilla L L L T L L L L L L D D L L L L

26 2200031132 Nurul Romadhania L L L L L L L L L L D D L L L L

27 2200031139 Nadzif Khofifah Azahra L L L L L T L L L L D D L L L L

: Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

Fakultas : Agama Islam Matakuliah : Pengantar Psikologi

PRESENSI

Program Studi : Pendidikan Agama Islam Kode/SKS/Sem: 3123920 / 2 / 2
Tahun Akademik : 2022/2023 Dosen
Tahun Akademik : A (Offline)



28 2200031140 Nurul Azizah L L L L L L L L L L D D L L L L

29 2200031141 Ahmad Hasanuddin Daulay L L L L L T L L L L D D L L L L

30 2200031144 Lalu Nurul Badri L L L L L L L L L L T D L T L L

31 2200031146 Intan Cantika Putri L L L L L L L L L L T D L T L L

32 2200031150 Erina Hakimah Zahrotunnisa L L L T L L L L L L D D L L L L

33 2200031152 Ilham Nugroho L L L L L L L L L L D T L L L L

34 2200031155 Nur Kholifah L L L L L L L L L L D D L L L L

35 2200031160 Saroh Adila Mrp L L L T L L L L L L D D L L L L

36 2200031161 Tiara Putri Setiawan L L L T L L L L L L D D L L L L

37 2200031167 Gaesa Kahfi L L L T L L L L L L D T L L L L

38 2200031168 Nur Anisa Maharani L L L T L L L L L L D D L L L L

39 2200031172 Faiq Husaini L L L L L L L L L L D D T L L L

40 2200031176 Rezza Fahlevi Ar L L L T L L L L L L T D L L L L

SELESAI
Yogyakarta, 30 Juli 2023
Dosen Pengampu,

Sutipyo R., S.Ag., M.Si.



No NIM Nama Mahasiswa

Prosentase Nilai (%) Tugas Kuis
Kehadira

n
Sikap

Lain‐
lain*

UTS UAS
NA 

(Angka)
Huruf 
(PAP)

Huruf 
(PAN)

100 20 0 10 10 0 30 30
1 2200031002 EKO SETYO WIYANTO 70 0 85,71 70 0 75 70 73,071 B+ D
2 2200031012 ANNISA AINURAHMAH 80 0 100 80 0 80 90 85 A A
3 2200031019 ZAID BUDI ARIFIN 75 0 92,86 80 0 80 80 80,286 A B
4 2200031027 JIKA SAHARANI FORTUNA 75 0 92,86 75 0 80 85 81,286 A B+
5 2200031029 NADIRA JIDDA 75 0 92,86 75 0 70 70 73,786 B+ D
6 2200031033 WINDA IZATI SALAMAH 78 0 100 80 0 78 80 81 A B+
7 2200031035 JULIA MUTI ASKIANA 78 0 100 80 0 78 85 82,5 A B+
8 2200031046 ANISSA DWI JULITASARI 78 0 100 80 0 75 80 80,1 A B
9 2200031052 MARETA WULANDARI 78 0 100 80 0 75 85 81,6 A B+
10 2200031066 NAJWAH NAHRIDA LATUCONSINA 78 0 100 80 0 80 85 83,1 A A‐
11 2200031067 RAHMA NURUL AZIZAH 75 0 92,86 75 0 78 85 80,686 A B
12 2200031069 RIZKI KARIMATUL FADILAH 75 0 92,86 75 0 80 90 82,786 A A‐
13 2200031085 NOFHENDRI 78 0 100 80 0 78 78 80,4 A B
14 2200031093 ALFIDHA MAULIA MERRAPHI 78 0 100 80 0 75 78 79,5 A‐ B‐
15 2200031096 ALFINA LAYYINATUSSYIFA 78 0 100 80 0 78 75 79,5 A‐ B‐
16 2200031105 OKTA NURMA VITRIANA 78 0 100 80 0 75 78 79,5 A‐ B‐
17 2200031107 ANNISA DYAH FATHIMATUL HUSNA 78 0 100 80 0 70 78 78 A‐ C+
18 2200031112 ESTU SATRIA PRAGANANDA 75 0 92,86 75 0 70 75 75,286 B+ D+
19 2200031115 ZENNY ZANUBA ARIFAH HAFSHOH 78 0 100 80 0 70 78 78 A‐ C+
20 2200031117 AFIDATUL KHASANAH 75 0 92,86 75 0 75 85 79,786 A‐ B
21 2200031119 FATHURRAHMAN 75 0 92,86 75 0 65 75 73,786 B+ D

Tahun Akademik : A (Offline)
Nilai

Program Studi : Pendidikan Agama Islam Kode/SKS/Semeste: 3123920 / 2 / 2
Tahun Akademik : 2022/2023 Dosen : Sutipyo R., S.Ag., M.Si.

FM‐UAD‐PBM‐04‐14/R1
FORM NILAI LENGKAP

Fakultas : Agama Islam Matakuliah : Pengantar Psikologi



22 2200031120 DINING SEKAR ANGGRAENI 75 0 92,86 75 0 65 75 73,786 B+ D
23 2200031122 APRILIA BETHAN 75 0 92,86 75 0 70 78 76,186 B+ C‐
24 2200031124 MUHAMMAD DYLAN RAYA MAULAN 80 0 100 80 0 80 88 84,4 A A
25 2200031128 CINTA RAHMATILLA 75 0 92,86 75 0 60 70 70,786 B+ D
26 2200031132 NURUL ROMADHANIA 80 0 100 80 0 70 78 78,4 A‐ C+
27 2200031139 NADZIF KHOFIFAH AZAHRA 75 0 92,86 75 0 70 75 75,286 B+ D+
28 2200031140 NURUL AZIZAH 80 0 100 80 0 70 75 77,5 A‐ C
29 2200031141 AHMAD HASANUDDIN DAULAY 75 0 92,86 75 0 80 80 79,786 A‐ B
30 2200031144 LALU NURUL BADRI 70 0 85,71 70 0 65 70 70,071 B+ E
31 2200031146 INTAN CANTIKA PUTRI 70 0 85,71 70 0 70 75 73,071 B+ D
32 2200031150 ERINA HAKIMAH ZAHROTUNNISA 75 0 92,86 75 0 70 78 76,186 B+ C‐
33 2200031152 ILHAM NUGROHO 75 0 92,86 75 0 75 80 78,286 A‐ C+
34 2200031155 NUR KHOLIFAH 80 0 100 80 0 70 75 77,5 A‐ C
35 2200031160 SAROH ADILA MRP 75 0 92,86 75 0 75 77 77,386 A‐ C
36 2200031161 TIARA PUTRI SETIAWAN 75 0 92,86 75 0 60 65 69,286 B+ E
37 2200031167 GAESA KAHFI 70 0 85,71 70 0 60 70 68,571 B E
38 2200031168 NUR ANISA MAHARANI 75 0 92,86 75 0 75 78 77,686 A‐ C
39 2200031172 FAIQ HUSAINI 75 0 92,86 75 0 70 75 75,286 B+ D+
40 2200031176 REZZA FAHLEVI AR 70 0 85,71 70 0 60 60 65,571 B E
SELESAI

Yogyakarta, 30 Juli 2023
Dosen Pengampu,

Sutipyo R., S.Ag., M.Si.


